Sic enim precepit mihi sermone suo Do-
 minus, dixitque mihi; Ne comedas panem,
 nec bibas aquam, neque revertaris per viam
 quam venisti. Abiit ergo per aliam viam,
 nec reversus est per viam quam venerat
 in Beth-el. Habitabat autem in Beth-el proph-
 eta quidam senex, ad quem accedentes fi-
 lii sui nararaverunt ei totum negotium quod
 eum die fecerat propheta. Dei in Beth-el, &
 sermone quem habuerat ad regem. Quae
 cum narrasset filii patri suo, Dixit eis pater
 illorum, Quam viam abiit? & indicaverunt
 ei filii sui viam quam abiit propheta Dei,
 qui venerat ex Juda. Qui dixit ad filios suos,
 Sterpente mihi alinum; & traverunt ei alinum,
 confcenditque eum; Et sequutus propheta
 Dei, invenit eum sedentem sub cerebintho,
 dixitque ad eum, Tu es propheta Dei qui
 venisti ex Juda? Respondit illi, Ego sum.
 ait illi, Veni mecum domum, & comede panem.
 Qui respondit ei, Non possum tecum
 reverti, & domum tuam adire, nec panem com-
 edere tecum, nec aquam bibere hoc in loco;
 Quoniam ita dictum fuit mihi oraculo divi-
 no, Ne comedas illic panem, nec bibas aquam,
 neque revertaris per viam quam venisti. Dixit
 ei, Etiam ego propheta sum sicut tu. & an-
 gelus dixit mihi ex responso divino, Reduc
 illum tecum domum, panem comedit, &
 aquam bibit; & fessellit eum. Quare cum eo
 reversus panem comedit in domo ipsius, &
 aquam bibit. His mensis affidentibus, factus
 est sermo Domini ad prophetam quem is re-
 duxerat. Inclamavit enim propheta Dei,
 qui venerat ex Juda, & sic allocutus est eum;
 Sic dicit Dominus, Quandoquidem exacerbasti
 verbum omnis Domini, nec servasti preceptum
 quod mandaverat tibi Dominus Deus tuus;
 Sed reversus es, & comediti panem, &
 aquam bibisti in loco ubi tibi dixerat, Ne
 comederis panem, nec biberis aquam; idcirco
 non ingredietur cadaver tuum in sepul-
 chrum patrum tuorum.

Verfio SYRIACA cum interpretatione LATINA.

23 * Postquam igitur panem comederunt & aquam
bibissent, straverunt asinum pro Dei propheta.
24 Cūque reverteris abiret, offendit eum
leo in via, & interfecit eum, manfiteque egla-
25 ver ejus abjectum in via, astabaque asinus
juxta illud, asfabaque; leo juxta cadaver. Ecce
autem viatores quidam videntes cadaver ab-
26 jectum in via, & asinum fecus illud asstantem,
leonemque propè cadaver asstantem; vene-
runt & retulerunt hęc in civitate in qua ille
27 propheta fenex habitabat. Quod cum audif-
set ille propheta qui cum de via redierat,
28 ait, Propheta Dei est iste quod immutari ver-
bum oris Domini, tradidit eum Dominus le-
oni, qui fregit ac interfecit eum, juxta ser-
29 monem Domini quem edixerat ei. Tum dixit
30 filiis suis, Sternite mihi asinum, & strave-
rent ei. Abienque invenit cadaver abjectum
31 in via, & asinum atque leonem juxta cadaver
asstantes: non devoraverat leo cadaver, nec
32 asinum fregerat. Tollens itaque ille propheta
cadaver prophetae Dei, imposuit illud asino,
33 atulitque; in civitate in qua idē ille propheta
fenex habitabat, ut eum plangeret ac fepeli-
34 ret. Ejus cadaver in sepulchrum postpositum, plan-
xit eum, & ait, Heu frater mi, heu mi frater,
35 Postquam autem sepelissent eum, dixit filiis
suis; cum mortuus fuero, fepelite me in se-
36 pulchro in quo propheta Dei sepulcus est, &
37 secus ejus ossa reponite ossa mea. Nam pro-
culdubio eveniet sermo quo clamavit ex ora-
38 culo divino adversus altare Beth-el & adver-
sus domos excelforum quæ sunt in urbis
39 Samaritz. Hoc factum non tetraxit fe Jeroba-
40 am à via sua mala, sed iterum creavit ex po-
pulo sacerdotes excelforum: quicunque sacer-
41 dos fieri volebat, munus offerrebat, hebataque
sacerdos excelsi. Quæ res cessit in peccatum
42 domui Jerobaam, quo extirparetur & extin-
43 gueretur à superficie terræ.

CAP. XIV.
Eodem tempore, agrosante Abiā Jerobaam
1 ami filio, Dixit Jerobaam uxori suæ; Surge,
2 aliam te simula ita ut nesciant te esse uxorem
Jerobaami, & vade in Silo: ecce ibi est
3 Ahia propheta qui mihi dixerat me regnatu-
rum super hunc populum.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

23 * Cū itaque edificat ac bibisset, stratus fuit
24 asinus pro Dei propheta. Quis cum re-
25 su abisset, inveniens est à leone in via, et
ab eo interfecit, manfiteque cadaver ejus
in via profectum, & asinus ex adverso
26 ipsius leo videri stabat ad latera calaverit.
Venerunt autem quidam, idque nuntiave-
27 runt in civitate in qua erat sepulchrum
28 ille propheta qui redierat eum. Quæ
29 cum audisset ille propheta qui cum redie-
rat à via, dixit; Pro herita Dei est, quæ
30 quia divino sermone videri fecerat, est, idē
31 profectus eum Deus leoni qui comminatus
& interfecit eum, iuxta id quod pronun-
32 tiaverat ei Deus. Tum iussit, filios suos
33 sternere sibi asinum à quem eum asstantem
34 fuisse, Abiā, videlicet cadaver ejus in via
35 profectum, et asinum atque leonem prope
36 cadaver asstantes; non devoraverat leo
37 cadaver, nec asinum laceraverat. Surrex-
38 it ergo filius hic prophetae cadaver pro-
39 phetae Dei, & imposuit asino redierat
40 civitatem ipsiusmet sibi prophetae senis
41 qui redierat illum, iuxtaque eum, ac
eum fepelivit. Cūque posuisset cada-
42 ver ejus in sepulchrum suum, & lacerasset
43 eum, stratis nomine appellabat eum. Et
44 postquam sepelivit eum, dixit filiis suis;
45 Cum mortuus fuero, fepelite me intra se-
46 pulchrum prophetae Dei, in quo i: se: sepul-
47 tus est, & facite ut cadaver meum con-
48 gium sit cadaveri illius. Nam certissime
49 subsistet sermo ipsius quem ex dicto dei
50 prædixit de altari quod est in Beth-el, de
51 idolis omnibus que sunt in civitatibus
52 Samaritæ. Post hanc rem non recessit Je-
53 robaam à via sua mala, imò novos cre-
avit sacerdotes idolorum ex variis boni-
54 climatibus, prout volebat officio cri-
stificum sum; & erant sacrificii idola-
55 torum. Fuitque opus istud causa pecca-
56 torum familie Jerobaami, & destructio-
57 nis atque evulsionis ejus à superficie terræ.

CAP. XIV.
Eodem tempore cum agrosaret Abiā fe
1 robaami filius, Dixit Jerobaam uxori
2 suæ, Surge jam, teque aliam ita finge,
ut ignoretur esse te uxorem Jerobaami,
3 & perge in Silo: ille enim est Ahia
4 pro: herita qui mihi prædixerat futurum me
5 regem super Israhelites.

23 * فلما كان بعد أكله وسيريه أسرح الحمار لبني الله * الذي رجع ومصي * فلقبه أسد في
24 طريقه فبئله * ويعين تبئله ملعاه في الطريق * والحمار مقابلها * والأسد قائم إلى جانب
25 التبئله * فحاول وأحبروا بذلك في الغربة التي فيها النبي الكاذب الذي رده * فلما سمع النبي
26 الذي رده من الطريق * قال * هو بي الله الذي حالف كلام الله * فالعاه الله للأسد * فدفه
27 وفلله * حسب ما كلمه الله به * فنعلم إلى بئنه * إن يسرجوا له الحمار * فاسرجوا * ومصي فواري
28 تبئله ملعاه على الطريق * والحمار والأسد فاميس جانب التبئله * لم يأكل الأسد التبئله *
29 ولا دف الحمار * وحمل النبي الكاذب تبئله نبي الله * وجعلها على الحمار وجاء به إلى قرية النبي
30 السخ الكاذب الذي كان رده * ففاح عليه وفبر * ولما جعل تبئله في قبره * وأحاده *
31 * فلما كان بعد أن فبره * قال لبئنه * إذا مت فافبروني داخل قبر نبي الله الذي هو مقبور فيه *
32 وأجعلوا جبني ملعاه بكبته * أنه سيؤوم كلامه الذي نبأه به يقول الله * على المدح الذي
33 في بيت آل * وعلي جميع الناعوت التي في قرية سومرون * وبعد هذا الكلام * لم يرجع
34 يوربعام من طريقه الروية * وعاد وجعل أئمه من أبناء الناس للناعوت * حسب ما أحب أن
35 وأبصصه عنه وجه الأرض *
36 * الفصل الرابع عشر *

1 وفي ذلك الوقت مرض آبياء بن يوربعام * فقال يوربعام لزوجته * ومصي الآن تنكري
2 تنكري * لا يعلم أنك زوجة يوربعام * ومصي إلى سبلوا * فإن هناك أحياء النبي الذي
3 نبأه على بكرتي ملكا على آل إسرائيل *

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

29 * Reliqua Rehabaami gesta, & quidquid fecit, ecce scripta sunt in libro annaliu regu Juda. Fuit autem bellum inter Rehabaam & inter Jerobaam cunctis diebus. Occubuit Rehabaam cum patribus suis, & sepultus est in civitate David, & regnavit Abia filius ejus post ipsum.

30 * Reliqua Rehabaami gesta, & quidquid fecit, ecce scripta sunt in libro annaliu regu Juda. Fuit autem bellum inter Rehabaam & inter Jerobaam cunctis diebus. Occubuit Rehabaam cum patribus suis, & sepultus est in civitate David, & regnavit Abia filius ejus post ipsum.

31 * Anno decimo octavo regis Jerobaam filii Nabat, regnavit Abia super Judam tribus annis in Jerusalem. Nomen autem matris ejuserat Maacha Ebed-felomi filia. Is ambulavit in omnibus patris sui peccatis quae fecerat ante eum, nec fuit cor ejus in tegrum erga Dominum Deum suum, sicut cor Davidis patris sui. At propter Davidem patrem ejus, concessit ei Dominus lucernam in Jerusalem succidendo filium ejus post ipsum, cumque in Jerusalem stabiliendo: Eo quod fecisset David quod rectum erat coram Domino Deo suo, nec aberrasset in ullarum quas praeparat ei, cunctis diebus vitae suae, praeterquam in sola re Uriae Hethitae. Fuit autem bellum inter Abiam Rehabaami filium, & inter Jerobaam, cunctis diebus vitae illorum. Reliqua gesta Abiae, & quidquid fecit, ecce scripta sunt in libro annaliu regum Juda. Deinde occubuit Abia cum patribus suis, & sepultus est in civitate David, regnavitque Abia filius ejus post ipsum. Anno itaque vigesimo Jerobaami regis Israel, regnavit Asa rex Juda. Annis quadraginta uno regnavit in Jerusalem: nomen matris ejus erat Maacha Ebed-felomi filia. Fecitque Asa quod rectum erat coram Domino, sicut David pater suus. Abtulit enim scortatores e terra, & abluvit omnia simulachra quae fecerat pater suus. Quin etiam ipsam Maacham matrem suam propria ipsius magnificentia privavit, eo quod celebraret solennitatem cultui suo: & excidit Asa idololatram ejus, & exussit eam in torrente Cedron: Verum excellit non abtulit. Cortamen Asae perdidit fuit erga Dominum Deum suum cunctis diebus suis. Inultique sacra patrum suorum & sacra sua in domum Domini, argentum videlicet & aurum, ac vasa. Fuit autem bellum inter Asam & inter Basiam regem Israelis cunctis diebus eorum.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.